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ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA


Nuo 2019 m. gegužės iki 2021 m. spalio 21 d. Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininku buvo Martinas Eimutis, Šakių rajono savivaldybės tarybos narys. Vadovaujantis Šakių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 22 d. sprendimu Nr. T-284 „Dėl Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ sudaryta nauja Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT). Naujai sudarytos SJRT pirmininke išrinkta Austėja Ižganaitė, Šakių „Žiburio“ gimnazijos mokinė, Šakių jaunimo sąjungos „Apskritasis stalas“ narė.
Šakių rajono savivaldybės  jaunimo reikalų taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš savivaldybės administracijos, savivaldybės tarybos ir savivaldybės teritorijoje veikiančių savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos (Šakių jaunimo sąjungos „Apskritasis stalas“) deleguotų atstovų (14–29 m.), turinti nuolatinės komisijos statusą, kurios tikslas – nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų, stiprinti savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą.  SJRT savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais ir kitais jaunimo politikos įgyvendinimą reglamentuojančiais teisės aktais.
SJRT sudaro 8 nariai (2 savivaldybės tarybos nariai, 2 savivaldybės administracijos darbuotojai, 4 Šakių jaunimo sąjungos „Apskritasis stalas“ deleguoti nariai).  
2021 metais įvyko 7 posėdžiai, svarstyti 26 klausimai ir priimti atitinkami sprendimai.
SJRT pateikė 12 pasiūlymų Šakių rajono savivaldybės tarybai ir administracijos direktoriui dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, t. y. dėl pritarimo Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitai už 2020 metus,  dėl Šakių rajono savivaldybės 2021 m. socialinių paslaugų plano patvirtinimo (į planą įtrauktos teikiamos socialinės paslaugos jaunimui: atvirasis darbas su jaunimu, mobilusis darbas su jaunimu, jaunimo savanoriškos tarnybos galimybės ir veiklos skatinimas), dėl pritarimo įgyvendinti projektą „6-asis SinBio pojūtis“ kartu su Vilniaus universiteto iGEM komanda, dėl atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimui tvarkos aprašo patvirtinimo, dėl naujos Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo, dėl mokinių pavėžėjimo keleiviniu transportu tvarkos aprašo papildymo, dėl kandidatų atrankos Jaunimo apdovanojimams gauti bei pritarimo vienkartinių piniginių išmokų skyrimui ir kt.
SJRT posėdžiai yra atviri, juose dalyvauja jaunimo organizacijų ir aktyvaus jaunimo  atstovai, 
taip pat kviesti asmenys, savivaldybės administracijos atitinkamų skyrių specialistai, kitų įstaigų ir organizacijų atstovai. Jaunimas kreipiasi į SJRT tiek žodžiu, tiek raštu, tiek dalyvaudami posėdžiuose.  Posėdžių metu svarstyti 26 klausimai ir priimti atitinkami sprendimai: dėl Jaunimo projektų finansavimo konkursų organizavimo 2021 metais (Jaunimo mokymų ir gerosios patirties sklaidos, Jaunimo iniciatyvų skatinimo, Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių (toliau – AJC/AJE) veiklos finansavimo), dėl pritarimo Atvirojo jaunimo centro prie Šakių socialinių paslaugų centro veiklos ataskaitai už 2020 metus, dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimo Šakių rajono savivaldybėje, dėl rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 2021 metams patvirtinimo, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2021 metais (aptartos Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šakių rajono savivaldybei rekomenduojamos įgyvendinti Jaunimo politikos sritys, užduotys ir rezultatų vertinimo kriterijai),  pritarta Vytauto Didžiojo universiteto studentų iniciatyvai – prie Šakių atvirojo jaunimo centro  įrengti jaunimo dirbtuves ir kt. 
Atlikti tyrimai ir dirbančiųjų su jaunimu patirtys rodo, kad COVID-19 pandemija ir jos pasekmės jauniems žmonėms kelia rimtų iššūkių – tiek įvairių psichologinę sveikatą neigiamai veikiančių baimių dėl ateities, tiek socialinių problemų, kylančių dėl ugdymosi, užimtumo, konsultavimo, palydėjimo ir kt.
Rajono savivaldybėje įgyvendinamos priemonės, mažinančios pandemijos sukeltas pasekmes jaunimui, jaunimo veikloms ir jaunimo politikos įgyvendinimui: bendradarbiaujama su AJC/AJE (vyksta susitikimai su jaunuoliais grupėmis ir individualiai, konsultuojama ir siunčiama pas reikiamą specialistą ar instituciją, psichologinei būklei gerinti organizuojami susitikimai ir bendradarbiaujama su Šakių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru (įgyvendinamas projektas „Saugok sveikatą, kol jaunas – 2“, dirba Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų koordinatorius 0,5 etato ir psichologas 0,5 etato), kuriamos mobilios programėlės, kurios skatina didesnį jaunimo judumą (įgyvendintas inovatyvus projektas „6-asis SinBio pojūtis“).
SJRT protokolai viešinami Šakių rajono savivaldybės interneto svetainėje https://www.sakiai.lt/puslapiai/jaunimo-reikalu-taryba-20180521030538
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